¹²⁰ Cf. *supra* : 3, 11, 16c.

345 autem, ad Antichristum et ista referentes, dicunt quod
primum pugnaturus sit contra regem austri, id est
Aegyptum, et postea Libyas et Aethiopus superaturus, quae
de decem cornibus tria contrita cornua supra legimus^a, et,
quia uenturus sit in terram Israel, et multae ei uel urbes uel
prouinciae daturae manus.

350 **41b.** *Haec autem solae saluabuntur de manibus (930) eius:*
Edom et Moab et principium filiorum Ammon. "Antiochus",
aiunt, "festinans contra Ptolomaeum regem austri,
Idumaeos et Moabitas et Ammonitas – qui ex latere
Iudaeae erant – non tetigit ne, occupatus alio proelio,
Ptolomaeum redderet fortiorem." Antichristus quoque
355 Idumaeam et Moabitas ac filios Ammon, id est Arabiam,
relinquet intactam: quia illuc sancti ad deserta confugient.

42-43. *Et mittet manum suam in terras, et terra Aegypti non
effugiet: et dominabitur thesaurorum auri atque argenti et
in omnibus pretiosis Aegypti, per Libyas quoque et
360 Aethiopus transibit.* Haec Antiochum ex parte fecisse

40-41a. a. Cf. supra 2, 7, 7c-8; HIPPOLYTE, De Christo et Ant. 25 ; 52 ; PSEUDO-HIPPOLYTE, De Consumm. Mundi 16 ; 25.

343 et del. P^{pc} || **344** sit cett. codd. : est X₁X₂ || **345** aegypti CD SP X₁X₂, edd. : -tum MER, Gl. || et om. S ||
postea cett. codd. : post eas X₁ || et aethiopus M^{pc}ER CD S: et -ias M^{pc} S, Er. et -ais A ut uid. aethiopusque P ||
346 de om. S^{ac}X₁ || decem ER SP^{pc} : decim M CD P^{ac} || **347** israel cett. codd. : israheli C || uel urbes cett. codd. :
uel om. X₁ || **348** prouinciae cett. codd. : -as M || daturae cett. codd. : d. sint S, Vict. || manus cett. codd. : in m.
C.

41b. **349** haec MR D SPQX₁X₂ : hae E^{pc} C S, edd. || solae E C SQX₂: -le R X₁ -la P -li W insole D || **352**
idumeos MER SP: -meus C -mš D -miae X₁ -meae X₂ || moabitas M CD SP: -bitidas ER -tae X₁X₂ ||
ammonitas M CD SP: amanitas ER || **353** iudaeae cett. codd. : idumeae S || **355** idumaeam cett. codd. : -ei R^{pc} ||
filios ammon M^{pc} CD SPQ: a. f. transp. ER terram filiorum a. M^{pc} filii a. X₁X₂ || **356** relinquet MER D SPX₁X₂:
-quid C -quent Q || illuc cett. codd. : -ic C || ad cett. codd. : a P.

42-43. **357** mittet cett. codd. : -it C || **358** effugiet cett. codd. : effi- M || **359** in om. MER || **360** aethiopus ER
CD SP: -pias M, edd. -bias D || ex parte fecisse MER C SP, edd. : f. ex p. transp. DA, Gl.

Les nôtres, en revanche, rapportant cela aussi à l'Antichrist, disent que d'abord, il doit combattre contre le roi du sud, c'est-à-dire de l'Égypte, qu'il doit ensuite l'emporter sur la Libye et l'Éthiopie – qui sont, parmi les dix, les trois cornes détruites, comme nous l'avons lu plus haut¹²¹ –, et venir en terre d'Israël et que beaucoup de villes et de provinces devant lui s'avoueront vaincues.